
UCHWAŁA NR 579/XXVII/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 15 lipca 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty, stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz właścicieli nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej kompostujących bioodpady

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 
poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i 4 oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a pkt. 1 i 5 i ust. 3, 4 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w paragrafie 2 niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 36,38 zł. od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność  stawki, o której 
mowa w ust. 1 tj. 72,76 zł. od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 

1. Dla nieruchomości, na których  nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się 
następującą stawkę opłaty:

1) za pojemnik o pojemności:

a) 120 litrów - 6,35 zł.,

b) 240 litrów  - 12,70 zł.,

c) 1100 litrów - 58,21 zł.,

d) 2,5 m3 - 132,3 zł.,

e) 5 m3 - 264,59 zł.,

f) 7 m3  - 370,43 zł.,

g) 10 m3  - 529,18 zł.,

h) 20 m3  - 1058,36 zł.

2) za worek o pojemności: 120 litrów  - 18,19 zł.

 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność  stawki, o której 
mowa w ust. 1 za pojemnik lub worek o określonej pojemności:

1) za pojemnik o pojemności:

a) 120 litrów - 12,70 zł.,

Id: C83C9BBB-EED8-4890-B821-746DC42B8180. Podpisany Strona 1



b) 240 litrów  - 25,40 zł.,

c) 1100 litrów - 116,42 zł.,

d) 2,5 m3 - 264,60 zł.,

e) 5 m3 - 529,18 zł.,

f) 7 m3  - 740,86 zł.,

g) 10 m3  - 1 058,36 zł.,

h) 20 m3  - 2 116,72 zł.

2) za worek o pojemności: 120 litrów  - 36,38 zł.

§ 4. 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w wysokosci 2,90 zł. miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

§ 5. 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj.: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1390 ze zm.).

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 30 % opłaty należnej od rodziny wielodzietnej 
zamieszkującej na danej nieruchomości, wyliczonej według stawki opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej 
uchwały.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

§ 7. 

Tracą moc uchwały:

a) uchwała Nr 102/VI/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz.. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 3261) 
zmieniona Uchwałą nr 217/IX/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 10 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr 102/VI/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe oraz sprostowania oczywistej omyłki 
pisarskiej w tej Uchwale (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 7246),

b) uchwała Nr 486/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 2582).

§ 8. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Id: C83C9BBB-EED8-4890-B821-746DC42B8180. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Michał Rosa

Id: C83C9BBB-EED8-4890-B821-746DC42B8180. Podpisany Strona 3




